
ДЕРЖАВНЕ АЕЕНТСТВО
МЕЛІОРАЦІЇ ТА РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ

УПРАВЛІННЯ ДЕРЖАВНОГО АГЕНТСТВА МЕЛІОРАЦІЇ ТА 
РИБНОГО ГОСПОДАРСТВА У ВІННИЦЬКІЙ ОБЛАСТІ 

(В ін н иц ьк и й  ри боохорон н и й  п атруль)

Н А К А З

«19 » Жо&М/гЯ  2021 р. м. Вінниця № О

Про встановлення заборони вилову 
водних біоресурсів на зимувальних 
ямах у  водоймах Вінницької області 
протягом 2021-2022 років

Відповідно до статті 10 Закону України «Про рибне господарство, 
промислове рибальство та охорону водних біоресурсів», пункту 9.13.9 Правил 
промислового рибальства в рибогосподарських водних об’єктах України, 
затверджених наказом Державного комітету рибного господарства України від
18.03.1999 № 33, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України за № 325/3619 
від 25.05.1999 та пункту 4.14.3 Правил любительського і спортивного 
рибальства, затверджених наказом Державного комітету рибного господарства 
України від 15.02.1999 р. № 19, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України
28.04.1999 за № 269/3562 і з метою належного контролю за станом зимівлі 
водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах

НАКАЗУЮ:

1.Заборонити промисловий та любительський і спортивний вилов риби 
на зимувальних ямах у рибогосподарських водних об’єктах Вінницької області з 
1 листопада 2021 року до початку нерестового періоду 2022 року.

2.Затвердити Перелік і межі зимувальних ям в осінньо-зимовий період 
2021-2022 років, що додається.

3.Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» та 
сектору іхтіології, меліорації та регулювання рибальства довести через засоби



масової інформації до відома населення та зацікавлених суб’єктів 
господарювання, органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування 
про встановлення заборони на вилов водних біоресурсів на місцях зимівлі.

4. Відділу охорони водних біоресурсів «Рибоохоронний патруль» 
забезпечити належну охорону місць зимівлі водних біоресурсів та контроль за 
ходом зимівлі.

5. Сектору іхтіології, меліорації та регулювання рибальства розробити 
заходи щодо запобігання явищам задухи і загибелі водних біоресурсів, у тому 
числі забезпечити постійний моніторинг температурного режиму водойм та 
вмісту розчиненого у воді кисню.

6. Сектору іхтіології, меліорації та регулювання рибальства подавати до 
Державного агентства меліорації та рибного господарства України 1-го числа 
щомісяця (до закінчення терміну охорони зимувальних ям) інформацію про стан 
зимівлі водних біоресурсів у рибогосподарських водних об’єктах Вінницької 
області.

7. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Начальник управління Олексій ЯГЕЛЬСЬКИЙЕ



Додаток
до наказу Управління Державного 
агентства меліорації та рибного 
господарства у Вінницькій області 
від 19 жовтня 2021 року № 242-0

ПЕРЕЛІК
зимувальних ям в осінньо-зимовий період 2021-2022 років, у водоймах 
Вінницької області, де промисловий і спортивно-любительський

вилов риби заборонено

річка Південний Буг:
акваторія від очисних споруд КП «Хмільникводоканал» 500 метрів вверх по течії до 
дерев’яного мосту в с. Голодьки (Хмільницька ТГ), Хмільницького району, пл. 2 га; 
(49.52777, 27.9732 - 49.5422, 27.97495)
акваторія від автодорожнього мосту в с. Лаврівка (Стрижавська ТГ), Вінницького 
району, вниз по течії до острова в с. Лаврівка, площа 1,9 га;
(49.35446, 28.45983 - 49.35149, 28.46375)
акваторія від закінчення берегових насаджень лісового масиву «Дубового гаю» до 
гирла р. Десна, включаючи гирло в радіусі 50 м, площа 7,2 га;
(49.32471,28.49618 - 49.32197, 28.49826
акваторія від гирла р. Ровець 200 метрів вверх по течії (до повороту), пл. 0,4 га; 
(49.12169, 28.33466 - 49.12318, 28.33399)
акваторія в'ід Гніванського цукрозаводу до гирла р. Рів, площа 4,6 га;
(49.10447, 28.31652 - 49.09953, 28.30322)
акваторія від газової труби до Тиврівського автодорожнього мосту, пл. 2,5 га; 
(49.03075, 28.4861 - 49.0301,28.48745) '
акваторія від початку лівобережної частини (кінець лісового масиву) с. Канава 
(Тиврівська ТГ), Вінницького району до паромної переправи, площа 9,4 га;
(48.98146, 28.65439 - 48.97565, 28.65997)
акваторія в межах с. Гвоздів (Немирівська ТГ), Вінницького району та с. Рогізна 
(Шпиківська ТГ), Тульчинського району, від верхнього до нижнього перекату, 
площа 24,9 га;
(48.8937, 28.63433 - 48.89006, 28.65038)
акваторія в районі с. Остапківці (Немирівська ТГ), Вінницький району, вниз по течії 
від початку села до перекату, площа 12,6 га;
(48.87017, 28.81379 - 48.86969, 28.82645)
акваторія від закінчення с. Грабовець (Брацлавська ТГ), Тульчинського району, вниз 
по течії до острова в с. Гранітне, площа 20 га;
(48.82603, 28.99258 - 48.85204, 28.99315)
від закінчення с. Гранітне (Брацлавська ТГ), Тульчинського району до початку с. 
Салинці (Райгородська ТГ), Гайсинського району, площа 35 га;
(48.85451, 29.00665- 48.85157, 29.04340)
акваторія від автодорожнього мосту в с. Красносілка (Бершадська ТГ), Гайсинського 
району, 500 м вверх по течії та вниз по течії до початку кар’єру с. Шумилів, 
(Бершадська ТГ), Гайсинського району, площа 16 га;
(48.49531, 29.62517 - 48.48938, 29.65983)



акваторія в районі с. Ставки (Джулинська ТГ), Гайсинського району, вниз по течії від 
початку села до кордону Кіровоградської області, площа 17,8 га;
(48.37217, 29.78281 - 48.37014, 29.78753)
С а б а р ів сь к е  в о д о сх о в и щ е:
акваторія від закінчення правобережної частини с. Стрижавка (Стрижавська ТГ), 
Вінницького району до окружного автодорожнього мосту та 200 метрів вниз по течії 
від окружного автодорожнього мосту, площа 9 га;
(49.29417, 28.47137 - 49.2828, 28.46892)
акваторія від Київського мосту до Центрального мосту в межах м. Вінниця, площа 
15,6 га;
(49.23469, 28.48142 - 49.24012, 28.46954)
С ути сь к е в одосхов и щ е:

- акваторія від залізничного мосту в м. Гнівань (Гніванська ТГ), Вінницького району 
вниз по течії до високовольтної лінії, площа 9 га ;
(49.09354, 28.31575 - 49.05805, 28.32263)

- акваторія в районі автодорожнього мосту в с. Ворошилівка (Гніванська ТГ), 
Вінницького району, на відстані 100 м вверх та 150 м вниз по течії, площа 2,5 га; 
(49.04807, 28.33439 - 49.04731,28.33841)

- акваторія від початку смт. Сутиски (Сутиська ТГ), Вінницького р-ну до греблі 
Сутиської ГЕС, площа 10,4 га;
(43.03686, 28.40518 - 49.03528, 28.40008)
Ладижинське водосховище:
акваторія від початку с. Семенки (Семенської протоки), вниз по течії до закінчення 
островів в с. Семенки (Райгородська ТГ), Гайсинського району, площа 46,5 га; 
(48.8581,29.09791 - 48.83783, 29.12225)
акваторія від закінчення с. Анциполівка- (Брацлавська ТГ), Тульчинського району 
вниз по течії до бази Вінницького національного технічного університету 
(включаючи затоки), пл. 90 га.
(48.79478, 29.11051 - 48.77575, 29.09164)
Глибочокське водосховище:
від Глибочокської ГЕС вверх по течії на відстані 700 м до початку широкого плеса, 
площа 23,5 га.
(48.52385, 29.39033 - 48.53007, 29.38758)
Дмитренківське водосховище:
акваторія в районі Бубнівського мосту 300 м вверх та 300 м вниз по течії, пл. 4 га; 
(48.71401, 29.32292 - 48.71128, 29.31863)
акваторія в районі Крутогорбського мосту 100 м вверх та 100 м вниз по течії, площа 
2 га;
(48.74812, 29.34582 - 48.74839, 29.34194)
акваторія від 2-ї затоки в с. Дмитренки (Гайсинська ТГ), Гайсинського району до 
Дмитренківської ГЕС, площа 12,5 га.
(48.69494, 29.2951 - 48.68921, 29.29588)
Бруслинівське водосховище:
акваторія від насосної станції вниз по течії до початку березових насаджень, пл. 4 га. 
(49.41334, 28.17319 - 49.41339, 28.18036)



Антонівське водосховище:
акваторія від затоки в с. Широке (Барське ТГ), Жмеринського району до закінчення 
лісового масиву по правому березі вниз по течії, площа 10 га.
(49.0749, 27.76313 - 49.0779, 27.77153)
Медведівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії до насосної станції, площа 5 га.
(49.7477, 28.67495 - 49.74959, 28.67227)
Скалопільське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 200 метрів, площа 2 га.
(48.49434, 28.06601 - 48.49599, 28.06551)
Клекотинське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 800 метрів, площа 30 га.
(48.79796, 28.18956 - 48.80796, 28.18982)
Кривошиївське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 300 метрів, площа 9 га.
(49.60519, 28.20101 - 49.60575, 28.19747)
Токарівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 100 метрів, площа 3 га.
(49.06473, 27.86188 - 49.06525, 27.86032)
Петриківське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 500 метрів, площа 20 га.
(49.29197, 28.14087 - 49.29248, 28.13796)
Сербинівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 100 метрів, площа 4 га.
(49.0615, 27.88628 - 49.06039, 27.88485)
Став «Северинівський»:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 100 метрів, площа 4 га.
(49.05748, 27.9288 - 49.05727, 27.92641)
Турбівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 300 метрів, площа 20 га.
(49.33796, 28.71715 - 49.33761,28.72114)
Мартинівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 400 метрів, площа 4 га.
(49.08505, 28.01725 - 49.08145, 28.0172)
Браїлівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 500 метрів, площа 7,5 га.
(49.11459, 28.13499 - 49.11327, 28.12853)
Кирнасівське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 50 метрів, площа 1 га.
(48.5937, 28.97745 - 48.59366, 28.97652)
Іллінецьке водосховище:
акваторія від автодорожнього мосту в м. Іллінці вверх по течії 400 м, площа 8 га. 
(49.11079, 29.20581 - 49.10965, 29.2004)
Чернятське водосховище:
акваторія від греблі вверх по течії на відстані 300 метрів, площа 3 га.
(48.49229, 29.72487 - 48.49365, 29.72875)



Новоживотівське водосховище:
акваторія в межах географічних координат (49° 16'30.85"Пн, 29°31 '35.48"С,
49°16'30.30"Пн,
29°ЗГ40.33"С, 49°16'28.39"Пн, 29°ЗГ35.08"С, 49°16'27.87"Пн, 29°ЗГ39.76"С) 
Новоживотівський став:
акваторія в межах географічних координат (49° 15'38.88"Пн, 29°33'32.86"С,
49°15'38.98"Пн,
29°33'31.78"С, 49°15'36.04"Пн, 29°33'29.66"С, 49°15'35.27"Пн, 29°33'30.20"С). 
річки Дністер та Мурафа:
акваторія від греблі буферного водосховища в районі с. Нагоряни (Яришівська ТГ), 
Могилів-Подільського району вниз по течії до острова в с. Кремінне (Яришівська 
ТГ), Могилів-Подільського району, площа 22,5 га;
(48.49273, 27.5874 - 48.473, 27.59622)
акваторія в районі с. Бронниця (Могилів-Подільська ТГ), Могилів-Подільського 
району в межах очисних споруд та по 100 метрів в обидва боки від них, площа 4,5 га; 
(48.38955, 27.8804 - 48.3861,27.87911)
акваторія від початку с. Оксанівка (Ямпільська ТГ), Могилів-Подільського району, 
вверх по течії до Михайлівської берегової насосної станції, площа 28 га;
(48.24273, 28.08138 - 48.24433, 28.18511)
акваторія в районі с. Пороги (Ямпільська ТГ), Могилів-Подільського району, від 
прикордонного знаку 0173 км до прикордонного знаку 0174 км, площа 15 га; 
(48.24365, 28.33445 - 48.24439, 28.35814)
р. Мурафа, акваторія в районі автодорожнього мосту в с. Біла (Ямпільська ТГ), 
Могилів-Подільського району, на відстані 150 м вверх та 150 м вниз по течії, площа 
0,3 га;
(48.23821,28.21282 - 48.23796, 28.20772).


